



DODATEK č. 5 KE SMLouvĚ O DíLO č. OVZ-VZZR-2021-012

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města
Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a technické správy
OMI MmP; tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek@mmp.cz
– technikem odd. investic a technické správy,
odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402, 736 519 085;
email:

IČO: 00274046

DIČ: CZ00274046

bankovní spojení:

KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s.

Se sídlem: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek

Zastoupen: MBA – místopředsedou představenstva

Zastoupený ve věcech smluvních: , MBA, místopředsedou představenstva

Zastoupený ve věcech obchodních: obchodním ředitelem divize PS

Zastoupený ve věcech technických: výrobním ředitelem divize PS

Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602143

Tel:

IČO: 284 02 758

DIČ: CZ28402758

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice; ČS, a.s., Praha; ČSOB, a.s., Hradec Králové

číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24. 2. 2022 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“ (dále jen jako „SOD“).

Při vlastní realizaci akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“, došlo v jednotlivých fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací navrženého řešení, tak aby byla zaručena kvalita nově budovaného autobusového terminálu a zároveň došlo k optimalizaci nově vzniklých nákladů na stavbu.

Některé položky se neprováděly v plném rozsahu a nově vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo nutné nově doplnit. Část změn je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu stávajících vedení inženýrských sítí, některé změny jsou prováděny na podkladě skutečně zjištěného stavu, část změn je prováděna na základě dodatečných požadavků objednatele souvisejících s rozhodnutím o kompletní demolici budovy č.p. 2560-2562.

Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení změněného rozsahu prací, dodávek a služeb je v souladu s celkovým přístupem k uvedené zakázce s cílem dosažení kvalitního uživatelského a stavebně technického standardu.

Jedná se o vícepráce a méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnových listech č. 26 – č. 30, které jsou nedílnou součástí přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 5.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o vícepráce a zmenšení o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu těchto dodatečných prací (víceprací a méněprací) ve výši 1.106.668,72 Kč bez DPH.

II.

1. S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na základě níže uvedených změnových listů č. 26 až č. 30, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 5, a v důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

Změnový list č. 26

Jedná se o nerealizování zavěšených kovových rámu u části gabionových stěn. Na základě přesného rozměření a vytyčení stavby na místě s vazbou na technické a rozměrové provedení a rovinnost gabionových stěn za dodržení příslušných normativních požadavků včetně následné udržitelnosti projektu, tedy údržby a obnovy povrchových úprav jednotlivých součástí stavby není možné uvedené rámy odpovídajícím způsobem osadit. Zavěšené kovové rámy tvoří pouze pohledový prvek bez jiného funkčního využití, proto jejich nerealizování nebude mít vliv na provoz a udržitelnost projektu.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení, nemají vliv na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení díla.

Změnový list č. 26 – SO 03 - Kompletní odpočet dodávky a montáže rámu k části gabionových zdí (vč. finální povrchové úpravy)
(méněpráce)

-157 184,72 Kč bez DPH

Změnový list č. 27

Z důvodu změn předané projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením v souvislosti s demolicí SO 01 a zejména na základě výrobní dokumentace detailního technického a konstrukčního řešení ocelové konstrukce zastřešení SO 701 bylo objednatelem rozhodnuto o změně provedení svíslého lemování pohledového pásu střechy z plechových kazet. Důvodem této změny je podrobné konstrukční řešení zastřešení SO 701 plynoucí z výrobní projektové dokumentace ocelové konstrukce střechy a na základě tohoto řešení je použití olemování střechy plechovými kazetami technicky spolehlivější. Rozhodnutí objednatele o provedení této změny je dosažení spolehlivějšího řešení s nižšími nároky na údržbu takto provedeným olemováním střechy SO 701. Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení této změny je v souladu s celkovým přístupem k uvedené zakázce s cílem dosažení kvalitního, spolehlivého uživatelského a stavebně technického standardu stavby.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení, nemají vliv na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení díla.

Změnový list č. 27 – SO 701 - změna olemování střechy kazetami
(méněpráce + vícepráce)

223 038,41 Kč bez DPH

Změnový list č. 28

Změna řeší provedení dilatačních a pracovních spár včetně osazení spojovacích trnů, které nebyly zahrnuté ve výkazech výměr pro stavební objekty SO 101, SO 102 a SO 103. Provedení a ošetření dilatačních spár živičných krytů a CB krytů komunikací je dáno požadavky stanovenými v ČSN EN 13877-2 Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky, kde je uvedena vzdálenost 12-ti násobek průměru trnu. Dilatace CB krytů budou provedeny dle schváleného spárořezu uvedeného v příloze tohoto ZL. Ve stavebním objektu SO 102 bude dle dodatečného požadavku objednatele provedena záměna dlážděného krytu z drobných kostek za kryt cementobetonový na sklonitých plochách dlouhého příčného prahu. Důvodem a cílem této záměny (změny) krytu dlouhého příčného prahu v SO 102 je provedení spolehlivějšího druhu krytu oproti původnímu dlážděnému krytu příčného prahu a dosažení vyšší odolnosti krytu při dynamické zátěži vozidly hromadné dopravy. Cílem změny dlážděného krytu jeho nahrazením cementobetonovým krytem je dosažení kvalitnějšího a trvanlivějšího řešení krytové vrstvy v místě s velkým dynamickým zatížením vozidly hromadné dopravy. Dalším důvodem k rozhodnutí objednatele o provedení této změny je dosažení vyšší (delší) udržitelnosti projektu v oblasti funkce a kvality krytů komunikací.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení, nemají vliv na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení díla.

Změnový list č. 28 – SO 101, SO 102 a SO 103 - dilatační spáry živičných krytů a CB krytů dle ČSN EN 13877-2 Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky

SO 102 - nahrazení „konstrukce vozovky C“ ve „vzorovém řezu dlouhým příčným prahem integrovaným s místem pro přecházení“ v SO 102 provést „upravenou konstrukci vozovky B“

(méněpráce + vícepráce)

645 732,63 Kč bez DPH

Změnový list č. 29

Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané kompletní demolicí objektu SO 01 je nutné částečně upravit stavebně technické provedení SO 301.2 Dešťová kanalizace. Při kontrolním prověřování dílčích položek ZL č. 11 byla nalezena chyba. Oprava zjištěné chyby přesunu hmot ZL č. 11 uvedeného v dodatku č.2 smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012 je předmětem tohoto změnového listu.

Tyto změny mají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín dokončení díla.

Změnový list č. 29 – SO 301.2 Dešťová kanalizace ZSPD - oprava chyby přesunu hmot ZL č. 11

uvedeného v dodatku č.2 SoD

(méněpráce)

-70 945,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 30

Prodloužení doby trvání zařízení staveniště na základě odsouhlasených změnových listů č. 9, 10 a 11 dodatku č. 2.

Změnový list č. 9 řeší likvidaci vykopaných objektů při provádění zemní pláně a ruční rozebrání odvoz, a uložení vytěžené dlažby a kamenného materiálu pro další použití. Změny řešené v ZL č.9 nemají vliv na stavební povolení, ani na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín dokončení díla, tj. prodloužení provádění díla o 3 dny.

Změnový list č. 10 řeší přesun stávajícího dieselaagregátu ČD-Telematika a.s. a zásyp studny zastížené v podloží navržených zpevněných ploch stavby Terminálu B.

Změny řešené v ZL č. 10 nemají vliv na stavební povolení, ani na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín dokončení díla, tj. prodloužení provádění díla o 2 dny.

Změnový list č. 11 řeší změny ve stavebním objektu SO 301.2 Dešťová kanalizace na základě ZSPD, která je vyvolaná kompletní demolicí SO 01. Dále pak ZL č. 11 řeší umístění podzemní betonové šachty pro technologii vodního prvku, přičemž tato technologie byla v původním řešení umístěna v podzemním podlaží demolovaného SO 01.

Změny řešené v ZL č. 11 mají dopad na stavební povolení, nemají vliv na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín dokončení díla, tj. prodloužení termínu dokončení díla o 49 dnů. Tyto všechny výše uvedené skutečnosti jsou důvodem k prodloužení termínu dokončení díla o celkem 54 dní a v tomto důsledku je rovněž nutné prodloužit dobu trvání a používání zařízení staveniště.

Vzhledem k faktu, že objednatel jednající při zadání veřejné zakázky se zpracovanou a schválenou projektovou dokumentací, která uvedené skutečnosti neobsahovala, nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí tyto zjištěné skutečnosti předvídat. Rozhodnutí o demolici budovy č.p. 2560, kterou zadávací dokumentace nepředpokládala, objednatel jednající s náležitou péčí, tak nemohl v době zahájení realizace investiční akce předvídat.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Změnový list č. 30 – Prodloužení doby trvání zařízení staveniště

(vícepráce)

466 027,40 Kč bez DPH

Rekapitulace změn pro dodatek č. 5

	CENA CELKEM	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 26	-157 184,72	-157 184,72	0,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 27	223 038,41	-191 808,79	414 847,20
ZMĚNOVÝ LIST Č. 28	645 732,63	-318 065,20	963 797,83
ZMĚNOVÝ LIST Č. 29	-70 945,00	-70 945,00	0,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 30	466 027,40	0,00	466 027,40
		celkem méněpráce	celkem vícepráce
Celková cena změn bez DPH	1 106 668,72	-738 003,71	1 844 672,43

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 5 zní Cena za DÍLO takto:

Cena za DÍLO:

Cena dle SOD bez DPH	105.800.846,00 Kč
<u>Cena Dodatku č.1 (vícepráce a méněpráce) bez DPH</u>	<u>661.980,60 Kč</u>
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 bez DPH	106.462.826,60 Kč
<u>Cena Dodatku č.2 bez DPH</u>	<u>-840.601,38 Kč</u>
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 a č. 2 bez DPH	105.622.225,22 Kč
<u>Cena Dodatku č.3 bez DPH</u>	<u>-2.166.516,95 Kč</u>
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2 a č.3 bez DPH	103.455.708,27 Kč
<u>Cena Dodatku č.4 bez DPH</u>	<u>890.402,87 Kč</u>
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3 a č.4 bez DPH	104.346.111,14 Kč
Cena víceprací a méněprací dle ZL č.26 – č.30 bez DPH	1.106.668,72 Kč
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4 a č.5 bez DPH	105.452.779,86 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>22.145.083,77 Kč</u>
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4 a č.5 včetně DPH	127.597.863,63 Kč

Cena za zajištění bankovní záruky:

(zajišťující veškeré pohledávky zadavatele vůči zhotoviteli vzniklé z titulu uzavřené smlouvy o dílo včetně zajištění řádného odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu odpovědnosti za vady díla v záruční době)

Cena bez DPH	523.695,20 Kč
<u>DPH</u>	<u>109.975,99 Kč</u>
Cena včetně DPH	633.671,19 Kč

Celková cena vč. Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4 a č.5 bez DPH	105.976.475,06 Kč
DPH	22.255.059,76 Kč
Celková cena včetně Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4 a č.5 vč. DPH	128.231.534,82 Kč

(slovy: jednostodvacet osm milionů dvěstě třicet jedenttisíc pět set třicet čtyři korun českých osmdesát dva haléřů včetně DPH)

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012 ze dne 24.2.2022 ve znění Dodatku č.1 ze dne 6.6.2022, Dodatku č.2 ze dne 9.9.2022, Dodatku č.3 ze dne 17.10.2022 a Dodatku č.4 ze dne 22.3.2023 nedotčená výše uvedenou změnou, zůstávají v platnosti v původním znění.
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 5 vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.
3. Tento dodatek č. 5 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 5 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
5. Smluvní strany si tento dodatek č. 5 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1 : změnové listy č.26 – č.30

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice č. R/931/2023 ze dne 22.3.2023.

V Pardubicích dne

V Praze dne

za objednatele

za zhotovitele

.....
Bc. Jan Nadrchal
primátor

.....
místopředseda představenstva



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768

Změnový list č. 26

SOD č. OVZ-VZZR-2021-012

Popis Změny:

SO 03 - Kompletní odpočet dodávky a montáže ráků k části gabionových zdí (vč. finální povrchové úpravy).

Popis příčiny Změny:

Jedná se o nerealizování zavěšených kovových ráků u části gabionových stěn. Na základě přesného rozměření a vytyčení stavby na místě s vazbou na technické a rozměrové provedení a rovinatost gabionových stěn za dodržení příslušných normativních požadavků včetně následné udržitelnosti projektu, tedy údržby a obnovy povrchových úprav jednotlivých součástí stavby není možné uvedené ráky odpovídajícím způsobem osadit. Zavěšené kovové ráky tvoří pouze pohledový prvek bez jiného funkčního využití, proto jejich nerealizování nebude mít vliv na provoz a udržitelnost projektu.

Jedná se o méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 5 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: **Ing. Jan Dvořáček,**

Dne: 28-02-2023

Podpis: _____

TDO:

Dne: 28-02-2023

Podpis: _____



<u>Stanovisko projektanta:</u> k ceně se nevyjadřuji		Optima spol. s r.o.	
<u>Stanovisko dodavatele:</u> BAK stavební společnost a.s. Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. S takto navrženou změnou souhlasíme.			
<u>Výsledné ocenění dohodnuté Změny:</u>			
bez DPH -157 184,72 Kč		s DPH 21% -190 193,51 Kč	
<u>Cena méněprací:</u> bez DPH -157 184,72 Kč s DPH 21% -190 193,51 Kč	<u>Cena víceprací:</u> bez DPH 0,00 Kč s DPH 21% 0,00 Kč		
<u>Původní celková cena díla vč. dodatku č. 4</u>	<u>Navrhovaná celková cena díla po změně :</u>		
bez DPH 104 869 806,34 Kč s DPH 21% 126 892 465,67 Kč	bez DPH 104 712 621,62 Kč s DPH 21% 126 702 272,16 Kč		
<u>Způsob finančního krytí změny:</u> Datum: 28 -02- 2023 Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____ <i>Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.</i>			
Souhlas vedoucího OMI MmP Ing. Petr Škoda, MBA Souhlasím s provedením navrhovaných méněprací dle tohoto ZL. Podpis: _____ Datum: 28 -02- 2023	Podpis zmocněnce dodavatele Podpis: _____ Podpis: _____ 28 -02- 2023 Datum: _____		

Příloha: položkový rozpočet změn – méněprací změnového listu

Příloha č. 1:**Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B**

Popis	Cena
14_SO 03: Gabionové stěny, oplocení	-157 282,52
767: Konstrukce zámečnické	-157 086,92
Celkem (bez DPH)	-157 184,72
DPH	-33 029,33
DPH 21 % ze základny: -157 283	-33 029,33
Celkem (včetně DPH)	-190 214,05

Změna závazku ze smlouvy

Přípočtové položky	0,00
Odpočtové položky	-157 184,72
CELKEM	157 184,72

Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
14_SO 03: Gabionové stěny, oplocení							-157 282,52	Sod
001: Zemní práce							- 195,60	Sod
2.	SP	131151343	Vrtání jamek pro plotové sloupky D do 300 mm - strojně	m	- 2,0	97,80	195,60	Sod
Plný popis: Vrtání jamek strojně průměru přes 200 do 300 mm								Sod
Výkaz výměr: pro sloupky interkomu - dle PD oplocení; 2*1,0					2,0			Sod
767: Konstrukce zámečnické							-157 086,92	Sod
23.	SP	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	- 1,046	1 210,00	1 265,40	Sod
Plný popis: Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m								Sod
24.	SP	X.76703.05.	Kompletní D+M rámu k části gabionových zdí (vč. finální povrch. úpravy) - přesná specifikace dle architekta	kg	- 1 045,782	149,00	155 821,52	Sod
Plný popis:								Sod
Výkaz výměr: dle PD oplocení (architekt) (vč. 10% na prořez, spoj. a kotevní materiál); 6*(87,672+70,78)+95,07					1 045,782			Sod



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768

Změnový list č.27

SOD č. OVZ-VZZR-2021-012

Popis Změny:

SO 701 - změna olemování střechy kazetami

Popis příčiny Změny:

Z důvodu změn předané projektové dokumentace změny stavby před jejím dokončením v souvislosti s demolicí SO 01 a zejména na základě výrobní dokumentace detailního technického a konstrukčního řešení ocelové konstrukce zastřešení SO 701 bylo objednatelem rozhodnuto o změně provedení svislého lemování pohledového pásu střechy z plechových kazet. Důvodem této změny je podrobné konstrukční řešení zastřešení SO 701 plynoucí z výrobní projektové dokumentace ocelové konstrukce střechy a na základě tohoto řešení je použití olemování střechy plechovými kazetami technicky spolehlivější. Rozhodnutí zadavatele o provedení této změny je dosažení spolehlivějšího řešení s nižšími nároky na údržbu takto provedeným olemováním střechy SO 701. Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení této změny je v souladu s celkovým přístupem k uvedené zakázce s cílem dosažení kvalitního, spolehlivého uživatelského a stavebně technického standardu stavby.

Jedná se o vícepráce a méněpráce

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu ani na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 5 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: **Ing. Jan Dvořáček,**

Dne: **28-02-2023**

Podpis: _____

TDO:

Dne: **28-02-2023**

Podpis: _____



Stanovisko projektanta: , Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: **BAK stavební společnost a.s.**
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH
223 038,41 Kč

s DPH 21%
269 876,48 Kč

Cena méněprací:

bez DPH

-191 808,79 Kč

s DPH 21%

-232 088,64 Kč

Cena víceprací:

bez DPH

414 847,20 Kč

s DPH 21%

501 965,11 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku

č. 4

bez DPH

104 869 806,34 Kč

s DPH 21%

126 892 465,67 Kč

Navrhovaná celková cena díla po změně :

bez DPH

104 935 660,03 Kč

s DPH 21%

126 972 148,64 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: 28-02-2023

Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Ing. Petr Škoda, MBA

Souhlasím s provedením navrhovaných
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Datum: 28-02-2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Podpis:

Datum: 28-02-2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací a méněprací změnového listu

Příloha č. 1:**Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B**

Popis	Cena
46_SO 701: Zastřešení terminálu "B" - ASŘ	223 038,41
Celkem (bez DPH)	223 038,41
DPH	46 838,07
DPH 21 % ze základny: 236 320	49 627,20
Celkem (včetně DPH)	269 876,48

Změna závazku ze smlouvy

Připočtové položky	414 847,20
Odpočtové položky	-191 808,79
CELKEM	606 655,99

Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Cen. soustava
46_SO 701: Zastřešení terminálu "B" - ASŘ							223 038,41		1	Sod
							236 320,00		1	Sod
196.	SP	X.767701.15.	Montáž podhledů kazetových na ocelovou konstrukci	m2	79,6	600,00	47 760,00	0,000060	0	Sod
LEM střechy					0,5*159,2					Sod
197	SP	X.767701.16	Montáž roštu pro kazetové podhledy - na ocelovou konstrukci - (systémový rošt)	m2	79,6	600,00	47 760,00	0,000060	0	Sod
Příný popis: LEM střechy										Sod
203.	H	X.767701.15	dod. opláštění podhledů (kompletní systém) - včetně lemování, klempířských ukončení, nosného roštu podhledu, spoj. prvků ap. / přesná specifikace dle archiř. návrhu	m2	88,0	1 600,00	140 800,00	0,007000	1	Sod
712: Povlakové krytiny										
							178 527,20		1	Sod
111	SP	712363352	Povlakové krytiny střeš do 10° z tvarovaných poplastovaných listů délky 2 m koutová lišta vnitřní řs 100 mm	m	159,2	150,00	23 880,00	0,000600	0	Sod
Příný popis: Povlakové krytiny střeš plochých do 10 st. z tvarovaných poplastovaných listů pro mPVC vnitřní koutová lišta řs 100 mm										Sod
Výkaz výměr: atika 159,2 x 2 + 10,2 x 2, koutová vnitřní										Sod
114	SP	712363353	Povlakové krytiny střeš do 10° z tvarovaných poplastovaných listů délky 2 m koutová lišta vnější řs 100 mm	m	159,2	151,00	24 039,20	0,000600	0	Sod
Příný popis: Povlakové krytiny střeš plochých do 10 st. z tvarovaných poplastovaných listů pro mPVC vnější koutová lišta řs 100 mm										Sod
Výkaz výměr: atika 159,2 x 2 + 10,2 x 2, koutová vnější										Sod
	SP	764214402	Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez rohů z Pz plechu mechanicky kotvené řs 200mm	m	159,2	544,00	86 604,80	0,001200	0	URS
	SP	712363356	Povlakové krytiny střeš do 10° z tvarovaných poplastovaných listů délky 2 m okapnice široká řs 200 mm	m	159,2	273,00	43 461,60	0,001200	0	URS
117	SP	998712101	Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v do 6 m	t	0,573	945,00	541,60		-	Sod
Příný popis: Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m										Sod
764: Konstrukce klempířské										
							191 808,79		- 1	Sod
161	SP	998764101	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m	t	1,262	1 870,00	2 360,79			Sod
Příný popis: Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná doprava vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m										Sod
162	SP	X.764701.K03	Oplechování štítu závětrnou lištou z Pz s povrchovou úpravou řs 870 mm	m	159,2	870,00	138 504,00	0,007000	- 1	Sod
Příný popis:										Sod
Výkaz výměr: dle výpisu prvků K3, K4; 2*69,4+2*10,2					159,2					Sod
163	SP	X.764701.K04	Lemování mezi závětrnou lištou a podhledem z Pz s povrchovou úpravou řs 100 mm	m	159,2	320,00	50 944,00	0,000930	- 0	Sod
Příný popis:										Sod
Výkaz výměr: dle výpisu prvků K3, K4; 2*69,4+2*10,2					159,2					Sod



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768

Změnový list č. 28

SOD č. OVZ-VZZR-2021-012

Popis Změny:

SO 101, SO 102 a SO 103 - dilatační spáry živičných krytů a CB krytů dle ČSN EN 13877-2 Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky
SO 102 - nahrazení „konstrukce vozovky C“ ve „vzorovém řezu dlouhým příčným prahem integrovaným s místem pro přecházení“ v SO 102 provést „upravenou konstrukci vozovky B“.

Popis příčiny Změny:

Změna řeší provedení dilatačních a pracovních spár včetně osazení spojovacích trnů, které nebyly zahrnuté ve výkazech výměr pro stavební objekty SO 101, SO 102 a SO 103. Provedení a ošetření dilatačních spár živičných krytů a CB krytů komunikací je dáno požadavky stanovenými v ČSN EN 13877-2 Cementobetonové kryty - Část 2: Funkční požadavky, kde je uvedena vzdálenost 12-ti násobek průměru trnu. Dilatace CB krytů budou provedeny dle schváleného spárořezu uvedeného v příloze tohoto ZL. Ve stavebním objektu SO 102 bude dle dodatečného požadavku objednatele provedena záměna dlážděného krytu z drobných kostek za kryt cementobetonový na sklonitých plochách dlouhého příčného prahu. Důvodem a cílem této záměny (změny) krytu dlouhého příčného prahu v SO 102 je provedení spolehlivějšího druhu krytu oproti původnímu dlážděnému krytu příčného prahu a dosažení vyšší odolnosti krytu při dynamické zátěži vozidly hromadné dopravy. Cílem změny dlážděného krytu jeho nahrazením cementobetonovým krytem je dosažení kvalitnějšího a trvanlivějšího řešení krytové vrstvy v místě s velkým dynamickým zatížením vozidly hromadné dopravy. Dalším důvodem k rozhodnutí objednatele o provedení této změny je dosažení vyšší (delší) udržitelnosti projektu v oblasti funkce a kvality krytů komunikací.

Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 5 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček,

Dne: 28-02-2023

Podpis: _____



TDO:

Dne: 28-02-2023

Podpis: _____

Stanovisko projektanta:

I, Optima spol. s r.o.

k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH
645 732,63 Kč

s DPH 21%
781 336,48 Kč

Cena méněprací:

bez DPH

-318 065,20 Kč

s DPH 21%

-384 858,89 Kč

Cena víceprací:

bez DPH

963 797,83 Kč

s DPH 21%

1 166 195,37 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku

č. 4

bez DPH
104 869 806,34 Kč

s DPH 21%
126 892 465,67 Kč

Navrhovaná celková cena díla po změně :

bez DPH
105 581 392,66 Kč

s DPH 21%
127 753 485,12 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: 28-02-2023

Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Ing. Petr Škoda, MBA

Podpis zmocněnce dodavatele

Souhlasím s provedením navrhovaných
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Datum: 28-02-2023

Podpis:

Podpis:

Datum: 28-02-2023

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací a méněprací změnového listu

Příloha č. 1:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis	Cena
Dilatace CB krytů vč. trnů dle schváleného spárořezu	40 011,90
Dilatace CB krytů	
1)Zastávkovým bezbariérovým betonovým obrubníkem a CB krytem	
2)obvod CB krytu – ve stáních	76 769,55
SO 102 - změna zvýšeného prahu včetně náběhů - VODOROVNÁ PLOCHA	84 206,22
NÁBĚHY PŘÍČNÉHO PRAHU - nahrazení „konstrukce vozovky C“ ve „vzorovém řezu dlouhým příčným prahem integrovaným s místem pro přecházení“ v SO 102 provést „upravenou konstrukci vozovky B“:	320 674,56
Dilatace živičných krytů	124 070,40
Celkem (bez DPH)	645 732,63
DPH	135 603,85
DPH 21 % ze základny: 40 012	781 336,48
Celkem (včetně DPH)	781 336,48
Změna závazku ze smlouvy	
Připočtové položky	963 797,83
Odpočtové položky	-318 065,20
CELKEM	1 281 863,03

Zakázka:

Dilatace CB krytů vč. trnů dle schváleného spárořezu**40 011,90**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	cen. soustava
15_SO 101: Komunikace vjezd							4 226,16	Sod
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice							4 226,16	Sod
25.	SP	919111233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	- 9,0	221,00	-1 989,00	Sod
Příný popis: Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm								Sod
Výkaz výměr: výstupní plocha : 3*3								Sod
	SP	919111111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	18,6	99,20	1 845,12	URS 22-II
	SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	18,6	95,40	1 774,44	URS 22-II
SKUTEČNOST výstup č. 1 - 4*2,65							10,6	Sod
místo pro přecházení 2*4							8,0	Sod
28.	SP	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	- 9,0	93,00	-837,00	Sod
Příný popis: Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm								Sod
Výkaz výměr: výstupní plocha : 3*3								Sod
	SP	919121112	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	18,6	125,00	2 325,00	URS 22-II
SKUTEČNOST výstup č. 1 - 4*2,65							10,6	Sod
místo pro přecházení 2*4							8,0	Sod
29.	SP	919131111	Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm v CB krytu	kus	13,0	85,20	1 107,60	Sod
16_SO 102: Komunikace terminál							35 785,74	Sod
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice							35 785,74	Sod
24.	SP	919111233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	- 135,0	221,00	-29 835,00	Sod
Výkaz výměr: betonové plochy : (8+6+2+7+5+7+2)*3+3*4*2							- 135,0	Sod
	SP	919111111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	153,7	99,20	15 247,04	URS 22-II
	SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zálivku v CB krytu	m	153,7	95,40	14 662,98	URS 22-II
viz níže *2,65							153,7	Sod
zvýšený práh - plocha přechod v samostatném listu								Sod
25.	SP	919122132	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	- 135,0	93,00	-12 555,00	Sod
Příný popis: Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm								Sod
Výkaz výměr: betonové plochy : (8+6+2+7+5+7+2)*3+3*4*2							- 135,0	Sod
	SP	919121112	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	153,7	125,00	19 212,50	URS 22-II
viz níže *2,65							153,7	Sod
zvýšený práh - plocha přechod v samostatném listu								Sod
26.	SP	919131111	Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm v CB krytu	kus	341,0	85,20	29 053,22	Sod
Příný popis: Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu kluznými trny průměru 25 mm, délky 500 mm								Sod
Výkaz výměr: betonové plochy : (8+6+2+7+5+7+2)*3+3*4*2							- 135,0	Sod
zvýšený práh - plocha přechod v samostatném listu								Sod
viz níže *8,2							476,0	Sod

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
------	-----	-----	-------	----	--------	------------	------	---------------

Výpočet počtu dilatací dle schváleného spárořezu

**počet dilatací dl.
2,65**

ODST 1 A 2		6,0	6,00
Nástup 1 a 2		10,0	10,00
Nástup 3 a 4		8,0	8,00
Nástup 5 a 6		9,0	9,00
Nástup 7 a 8 , odst 7,8		13,0	13,00
ODST 3,4,5		10,0	10,00
odst 6		2,0	2,00
odst 7,8			

Zakázka:

Dílatace CB krytů

1) Zastávkovým bezbariérovým betonovým obrubníkem a CB krytem

2) Vstup CB krytu ve stáních

76 769,55

Poř.	Typ	Kód	Popis	MI	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
------	-----	-----	-------	----	--------	------------	------	---------------

15_SO 101: Komunikace vjezd

5 148,00

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice

5 148,00

SP	919111211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	-	72,40	0,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	---	-------	------	-----------

NEBUDE

2 20+2*3+7*3+7,8

SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	20,0	95,40	1 908,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	------	-------	----------	-----------

Plný popis: Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 20 mm, hloubky 40 mm

1 20

20,0

SP	919121213	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	20,0	162,00	3 240,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	------	--------	----------	-----------

SP	634663111	Výplň dilatačních spár šířky do 10mm v mazaninách polyuretanovou samonivelační hmotou	m	-	133,00	0,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	---	--------	------	-----------

Plný popis: Utěsnění dilatačních spár závlukou za tepla v cementobetonovém nebo živčném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod závlukou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

16_SO 102: Komunikace terminál

71 621,55

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice

71 621,55

SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	278,25	95,40	26 545,05	URS 22-II
----	-----------	---	---	--------	-------	-----------	-----------

Plný popis: Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 20 mm, hloubky 40 mm

1 viz. níže

278,25

SP	919111211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	-	72,40	0,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	---	-------	------	-----------

NEBUDE

2 viz. níže

SP	919121213	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	278,25	162,00	45 076,50	URS 22-II
----	-----------	---	---	--------	--------	-----------	-----------

SP	634663111	Výplň dilatačních spár šířky do 10mm v mazaninách polyuretanovou samonivelační hmotou	m	-	133,00	0,00	URS 22-II
----	-----------	---	---	---	--------	------	-----------

Plný popis: Utěsnění dilatačních spár závlukou za tepla v cementobetonovém nebo živčném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod závlukou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

ODST 1 A 2

Nástup 1 a 2

Nástup 3 a 4

Nástup 5 a 6

Nástup 7 a 8, odst 7,8

ODST 3,4,5

odst 6

1	2
28,75	34,75
45,5	51,5
42,5	48,5
39,0	45,0
66,75	84,75
43,75	49,75
12,0	18,0
278,25	332,25

NEBUDE

Zakázka:

SO 102 - změna zvýšeného prahu včetně nábehů

Poř.	Typ	Kod	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hmotn.	Hmotnost	Cen. soustava
ZVÝŠENÝ PRAH - VODOROVNÁ PLOCHA							84 206,22			
16_SO 102: Komunikace terminál								1		
	SP	919111111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	7,0	99,20	694,40	0	0	URS 22-II
Výkaz výměr: 3,5*2					7,0					
	SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	14,0	95,40	1 335,60	0	0	URS 22-II
Výkaz výměr: 3,5*2*2					14,0					
	SP	919121112	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	7,0	51,30	359,10	0	0	Sod
	SP	919121213	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	7,0	162,00	1 134,00	0	0	Sod
27	SP	919716111	Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí hmotnosti do 7,5 kg/m2	t	- 0,364	43 600,00	- 15 870,40	1	0	Sod
Výkaz výměr: zvýšený prah: 13,0*3,5*2 plocha					91,0					
dle pol.č. 581121311 4kg/m2; 493,2*0,004					- 0,364					
změna položky SÍŘ KARI 8/15/2x3m (KV 50) ks 32,39 kg tj. (5,39kg/m2)										
změna položky SÍŘ KARI 8/10/2x3m (KV 49) ks 47,40 kg tj. 7,9kg/m2										
		939591040	Výztuž konstrukcí pozemních komunikací ze svařovaných sítí	t	1,438	67 100,00	96 476,38	1	2	URS 22-II
Výkaz výměr: zvýšený prah: 13,0*3,5*2 plocha=91										
dle pol.č. 581141112 7,9 kg/m2; 91*0,0079 to celé *2 (dvě vrstvy)					1,438					
099: Přesun hmot HSV					Sod					
1	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	1,183	65,20	77,14			Sod
PLOCHA A NÁBEHY PŘÍČNÉHO PRAHU - BOURÁNÍ A LIKVIDACE PROVEDENÉ STABILIZACE										
Stabilizace dle GP: směs stmelená cementem SC 8/10 tl. 130 mm (viz níže GP, ale původní návrh „skladby 8“ od GP je však 150 mm)										
			Bourání kci v hloubených vykopávkách ze zdíva z betonu prostého strojně, Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3, Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového	m3	78,384	zhotovitel dle požadavku objednatele neuplatňuje			-	
zvýšený prah: 14,2*3,5*2*0,24					23,856					
nábehy příčného prahu, 14,2*4,0*4*0,24					54,528					
NÁBEHY PŘÍČNÉHO PRAHU - nahrazení „konstrukce vozovky C“ ve „vzorovém řezu dlouhým přířným prahem integrovaným s místem pro přecházení“ v SO 102 provést „upravenou konstrukci vo							320 674,56			
16_SO 102: Komunikace terminál										
005: Komunikace					x		320 674,56		140	Sod
					x		185 493,60		180	Sod
5.	SP	567132113	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 180 mm	m2	230,4	409,00	94 233,60	0	106	Sod
nábehy příčného prahu: 0,0*14,4*4					230,4					
11.	SP	581141112	Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB tl 230 mm	m2	195,0	1 170,00	228 150,00	1	112	Sod
nábehy u příčného prahu: 3,75*13,0*4					195,0					
12.	SP	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	195,0	702,00	- 136 890,00	0	- 38	Sod
nábehy u příčného prahu: 3,75*13,0*4					195,0					
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice							126 077,70		- 40	Sod
12.	H	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m2	195,0	573,00	- 111 735,00	0	- 43	Sod
Výkaz výměr: nábehy u příčného prahu: 3,75*13,0*4					195,0					
	SP	919111111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu	m	48,0	99,20	4 761,60	0	0	URS 22-II
4*4*2					48,0					
	SP	919111213	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v CB krytu	m	116,0	95,40	11 066,40	0	0	URS 22-II
4*13					52,0					
4*4*4					64,0					
	SP	919121112	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	32,0	51,30	1 641,60	0	0	URS 22-II
	SP	919121213	Těsnění spár závlukou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm bez těsnícího profilu	m	84,0	162,00	13 608,00	0	0	URS 22-II
		939591040	Výztuž konstrukcí pozemních komunikací ze svařovaných sítí	t	3,081	67 100,00	206 735,10	1	3	URS 22-II
Výkaz výměr: nábehy u příčného prahu: 3,75*13,0*4=195										
PODKAZ: dle pol.č. 581141112 7,9 kg/m2; 195*0,0079 to celé *2 (dvě vrstvy)					3,081					
099: Přesun hmot HSV					Sod					
1	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	139,621	65,20	9 103,26			Sod

Zakázka:

Dilatace živičných krytů

124 070,40

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
15_SO 101: Komunikace vjezd							1 620,00	
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice								
26.	SP	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu napojení na stávající kryt; 30	m	- 30,0	62,60	-1 878,00	Sod
					- 30,0			
27.	SP	919122111	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem	m	- 30,0	44,50	-1 335,00	Sod
	SP	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu	m	30,0	45,10	1 353,00	URS 22-II
<i>Plný popis: Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm napojení terminálu A</i>								
					30,0			
	SP	919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnicího profilu	m	30,0	116,00	3 480,00	URS 22-II
16_SO 102: Komunikace terminál							117 925,20	
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice								
	SP	919112211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící závlivku v živičném krytu	m	732,0	45,10	33 013,20	URS 22-II
<i>Plný popis: Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm mezi žulovou dvojlínkou a živicí</i>								
					362,0			
			pracovní spáry		370,0			
	SP	919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnicího profilu	m	732,0	116,00	84 912,00	URS 22-II
17_SO 103: Komunikace Palackého vjezd							4 525,20	
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice								
27.	SP	919112211	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící závlivku v živičném krytu	m	- 48,0	62,60	-3 004,80	Sod
<i>Plný popis: Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm napojení na stávající kryt; 48</i>								
					48,0			
28.	SP	919122111	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem	m	- 48,0	44,50	-2 136,00	Sod
	SP	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu	m	60,0	45,10	2 706,00	URS 22-II
<i>Plný popis: Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm podél Palackého</i>								
					30,0			
			napojení ulice Palackého		30,0			
	SP	919121211	Těsnění spár závlivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 15 mm bez těsnicího profilu	m	60,0	116,00	6 960,00	URS 22-II



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768

Změnový list č. 29

SOD č. OVZ-VZZR-2021-012

Popis Změny:

SO 301.2 Dešťová kanalizace ZSPD - oprava chyby přesunu hmot ZL č. 11 uvedeného v dodatku č.2 SoD.

Popis příčiny Změny:

Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané kompletní demolicí objektu SO 01 je nutné částečně upravit stavebně technické provedení SO 301.2 Dešťová kanalizace. Při kontrolním prověřování dílčích položek ZL č. 11 byla nalezena chyba. Oprava zjištěné chyby přesunu hmot ZL č. 11 uvedeného v dodatku č.2 smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012 je předmětem tohoto změnového listu.

Jedná se o méněpráce.

Tyto změny mají dopad na stavební povolení, na hodnoty projektu ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 5 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: **Ing. Jan Dvořáček,**

Dne: **28-02-2023**

Podpis: _____

TDO:

Dne: **28-02-2023**

Podpis: _____



Stanovisko projektanta: , Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: **BAK stavební společnost a.s.**
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH
-70 945,00 Kč

s DPH 21%
-85 843,45 Kč

Cena méněprací:

bez DPH

-70 945,00 Kč

s DPH 21%

-85 843,45 Kč

Cena víceprací:

bez DPH

0,00 Kč

s DPH 21%

0,00 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku
č. 4

bez DPH
104 869 806,34 Kč

s DPH 21%
126 892 465,67 Kč

Navrhovaná celková cena díla po změně :

bez DPH
105 510 447,66 Kč

s DPH 21%
127 667 641,66 Kč

Souhlas vedoucího OMI MmP
Ing. Petr Škoda, MBA

Souhlasím s provedením navrhovaných
méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Datum:

28-02-2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Podpis:

Datum:

28-02-2023

Příloha: položkový rozpočet změn – méněprací změnového listu

Příloha č. 1:**Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B**

Popis	Cena
27_SO 301.2: Dešťová kanalizace	-70 945,00
Celkem (bez DPH)	-70 945,00

Změna závazku ze smlouvy

Přípočtové položky	0,00
Odpočtové položky	-70 945,00
CELKEM	70 945,00

Zakázka:

MULTIMODÁLNÍ UZEL VEŘEJNÉ DOPRAVY V PARDUBICÍCH - TERMINÁL B

Por.	Typ	Kód	Popis	Mj	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
27_SO 301.2: Dešťová kanalizace							-70 945,00	
099: Přesun hmot MSV								
60	SP	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	- 203	350,00	- 70 945	Sod

Celkem:

-70 945,00



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768

Změnový list č. 30

SOD č. OVZ-VZZR-2021-012

Popis Změny:

Prodloužení doby trvání zařízení staveniště

Popis příčiny Změny:

Prodloužení doby trvání zařízení staveniště na základě odsouhlasených změnových listů č. dodatku č. 2, tj. změnových listů č. 9, 10 a 11.

Změnový list č. 9 řeší likvidaci vykopaných objektů při provádění zemní plně a ruční rozebrání odvoz, a uložení vytěžené dlažby a kamenného materiálu pro další použití.

Změny řešené v ZL č.9 nemají vliv na stavební povolení, ani na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín, tj. prodloužení provádění díla o 3 dny.

Změnový list č. 10 řeší přesun stávajícího dieselaagregátu ČD - Telematika a.s. a zásyp studny zastižené v podloží navržených zpevněných ploch stavby Terminálu B.

Změny řešené v ZL č. 10 nemají vliv na stavební povolení, ani na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín, tj. prodloužení provádění díla o 2 dny.

Změnový list č. 11 řeší změny ve stavebním objektu SO 301.2 Dešťová kanalizace na základě ZSPD, která je vyvolaná kompletní demolicí SO 01. Dále pak ZL č. 11 řeší umístění podzemní betonové šachty pro technologii vodního prvku, přičemž tato technologie byla v původním řešení umístěna v podzemním podlaží demolovaného SO 01.

Změny řešené v ZL č. 11 mají dopad na stavební povolení, nemají vliv na hodnoty projektu, ale mají dopad na termín, tj. prodloužení termínu dokončení díla o 49 dnů.

Tyto všechny výše uvedené skutečnosti jsou důvodem k prodloužení termínu dokončení díla o celkem 54 dní a v tomto důsledku je rovněž nutné prodloužit dobu trvání a používání zařízení staveniště.

Vzhledem k faktu, že objednatel jednající při zadání veřejné zakázky se zpracovanou a schválenou projektovou dokumentací, která uvedené skutečnosti neobsahovala, nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí tyto zjištěné skutečnosti předvídat. Rozhodnutí o demolici budovy č.p. 2560, kterou zadávací dokumentace nepředpokládala, objednatel jednající s náležitou péčí, tak nemohl v době zahájení realizace investiční akce předvídat.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 5 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.



Technik OITS OMI MmP: **Ing. Jan Dvořáček**

Dne: **28-02-2023** Podpis: _____

IDO:

Dne: **28-02-2023** Podpis: _____

Stanovisko projektanta: **Optima spol. s r.o.**
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: **BAK stavební společnost a.s.**
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

bez DPH	s DPH 21%
466 027,40 Kč	563 893,15 Kč

Cena méněprací:

bez DPH
0,00 Kč
s DPH 21%
0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH
466 027,40 Kč
s DPH 21%
563 893,15 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku
č. 4

bez DPH
104 869 806,34 Kč
s DPH 21%
126 892 465,67 Kč

Navrhovaná celková cena díla po změně:

bez DPH
105 976 475,06 Kč
s DPH 21%
128 231 534,82 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: **28-02-2023**

Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP
Ing. Petr Škoda MBA

Souhlasím s provedením navrhovaných
víceprací dle tohoto ZL.

Podpis: _____

Datum: **28-02-2023**

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: _____

Podpis: _____

Datum: **28-02-2023**

Příloha: položkový rozpočet změn – víceprací změnového listu

Příloha č. 1:

MULTIMODÁLNÍ UZEL VEŘEJNÉ DOPRAVY V PARDUBICÍCH - TERMINÁL B

Popis	Cena
01_SO 0001.1: Všeobecné položky	466 027,40
VoN.: Vedlejší a ostatní náklady	466 027,40
Celkem (bez DPH)	466 027,40
DPH	0,00
Celkem (včetně DPH)	466 027,40
Změna závazku ze smlouvy	
Přípočtové položky	466 027,40
Odpočtové položky	0,00
CELKEM	466 027,40

Příloha č. 1:

MULTIMODÁLNÍ UZEL VEŘEJNÉ DOPRAVY V PARDUBICÍCH - TERMINÁL B

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
01_SO 0001.1: Všeobecné položky							466 027,40	
VoN.: Vedlejší a ostatní náklady							466 027,40	
6.	SP	vso 2-2	Vybudování zařízení staveniště prodloužení o 54 dnů jednotková cena byla dodržena dle platné SoD, výměra byla stanovena poměrem. Původní soubor s výměrou 1 se vztahoval na 365dnů výstavby dle SoD, výměra je tedy stanovena 1/365*54 dnů	soubor	0,148	3 150 000,00	466 027,40	SoD